
 

Modo Ytimessä, osa 8: Koulutuspäällikkö 
Tämä haastattelu on osa Modo – Modulaarinen, digitaalinen ja älykäs 
oppimisympäristö -hankkeen podcast-sarjaa. Löydät tallenteen täältä. 
 

Mari Modo Ytimessä -podcastissa on tänään vieraana Tomi Huovari JEDUsta. Kertoisitko 

Tomi tarkemmin? Kuka oikein olet?  

Tomi Elikkä tosiaan olen Huovarin Tomi, toimin JEDUn Nivalan yksikössä 

koulutuspäällikkönä. Nivalan yksikköhän on JEDUn suurin yksikkö ja meitä on kolme 

jotka siellä tekee samoja tehtäviä.  

Ja mä oon itse aikanaan valmistunut yhdeksänkymmentäluvun alussa sieltä Nivalan 

ammattikoulusta autonkuljettajaksi. Sen jälkeen oon opiskellut Jyväskylän 

ammattikorkeakoulussa logistiikkaa ammattikorkeakoulututkinnon ja ylemmän amkin. 

Ja sitten jossain välissä siinä 2000-luvun alkupuolella ammatillisen opettajan 

pedagogiset opinnot. 

Opetustehtävissä oon toiminut siinä logistiikka-alalla viitisentoista vuotta. Ja sitten 

tässä koulutuspäällikön työtehtävässä 5 vuotta – vähän reilu.  

Mutta mulla on kolme lasta, ne on jo aikuisia kaikki. Tykkään vapaa-ajalla liikkua 

monella tavalla vähän vuodenajan mukaan. Elikkä kesällä kävellen, juosten, pyöräillen, 

talvella hiihtäen. No silloin pystyy kävelemäänkin ja sitten kuntonyrkkeily on 

semmoinen mulle rakas harrastus, että se tämmöisen toimistotyöläisen niin pitää 

kropan vetreänä.  

Mari Kyllä se onkin tärkeää vastapainoa sitten. No mitä ajattelet Tomi, minkälaista opiskelu 

voisi olla vuonna 2030? Siihenhän nyt ei enää hirveän kauan ole, mutta on kuitenkin 

muutamia vuosia.  

Tomi No joo kyllä siihen hetki mennä vierähtää, mutta se on totta, että se on lähellä. Eli 

opiskelussahan on varmasti piirteitä nykyisistäkin toimintatavoista, mutta siihen 

varmasti tulee rinnalle paljon uuttakin.  

Mutta nyt jos ajatellaan vaikka ammatillista koulutusta, niin meillä JEDUssakin on 

kauhean paljon erilaisia aloja. Joissakin aloissa niitä kädentaitoja vaaditaan 

edelleenkin, että kyllä ne metallimiehet, niin kyllä siellä hitsin ja työstökoneiden 

ääressä pitää edelleenkin olla. Niitä taitoja on hankala muuten oppia ja edelleenkin 

jatkuu tämä, että opiskelijat kulkee entistä yksilöllisempiä polkuja.  

Aloitukset on nykyäänkin jo aika joustavia. Se varmasti tulee joustavoitumaan. Samoin 

tälläkin hetkellä on, että valmistutaan ympäri vuotta. Ei ole enää semmoista 

toukokuun lopun, kesäkuun alun valmistujaisjuhlaa. Elikkä sekin kehitys tulee 

jatkumaan, että yhä moninaisempiin aikoihin valmistutaan.  

Kaikki opetusmenetelmät kehittyy. Verkko-oppiminen. Ehkä tässä jossain kohtaa 

puhutaan vielä lisääkin tekoälystä, mutta se on sellainen, joka monia asioita muuttaa. 

Mutta miten se muuttaa niin mä en tiedä pystyykö sitä esimerkiksi vielä tässä kohtaa 

sanomaan. Mutta edelleenkin me tarvitaan sitä, että opiskelijat opiskelee 

oppilaitoksella kädentaitoja. Ja toisaalta se aikaan ja paikkaan sidottu opiskelu, niin se 
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tulee sitten myöskin – tai siis aikaan ja paikkaan 

sitomaton opiskelu tulee kyllä varmasti lisääntymään 

sekin.  

Mari No siihen liittyen vähän nyt sitten seuraava kysymys, eli minkälaisia taitoja sun 

mielestä opettajat tulee tarvitsemaan tulevaisuudessa 

Tomi Niin opettajat tarvitsee hyvin monenlaisia – nämä seuraavat, mitä mä tässä luettelen, 

ne ei ole missään tärkeysjärjestyksessä eikä muutenkaan, mutta ne on semmoisia 

mitä mä näen että tullaan tarvitsemaan, elikkä on se digitaaliset taidot, että se että on 

monenlaisia työskentelyalustoja, on monenlaisia sovelluksia, eli niissä täytyy pystyä 

pysymään mukana ja täytyy pystyä käyttämään niitä monipuolisesti.  

No sitten edelleenkin se ongelmanratkaisutaidot, elikkä meidän täytyy pystyä 

opiskelijoille – opiskelijat on entistä erilaisempia. On nuoria peruskoulusta tulevia, on 

semmoisia, jotka on ollut pidempään alalla, niin meidän täytyy pystyä heille kaikille 

rakentamaan semmoisia oppimistehtäviä ja oppimispolkuja, mitkä tukee sitä heidän 

oppimistaan. Että ei voida mennä sillä, että otetaan se jonkun tekemä kirja ja 

mennään se luvusta yksi lähtien, vaan entistä moninaisempia pohdintoja siitä, että 

miten kukainenkin parhaiten oppii.  

Sitten oppimisen yksi semmoinen tärkeä mahdollistaja, elikkä vuorovaikutus. 

Vuorovaikutustaidot opettajilla on aivan äärettömän tärkeitä, että meidän pitää 

pystyä kuuntelemaan opiskelijoita ja pystyä heidän kanssaan keskustelemaan. Antaa 

se heille oikeanlainen palaute, että se heidän oppiminen mahdollistuu ja 

vuorovaikutustaitojen yksi osa on sitten se kyky siihen empatiaan, että pitää 

ymmärtää. Meillä kaikilla on joskus semmoisia hankalampia hetkiä – ja meillä on 

helpompia hetkiä. Se, että me nähdään, että milloin opiskelijoilla on semmoinen 

hetki, että se tarvitsee, semmoista muutakin otetta siihen, kun sitä opettamista ja 

taitojen viemistä. Niin se on yks sellainen.  

Ja sitten tähän meidän nykyaikaan kuuluu kulttuurit, erilaiset kulttuurit ja niin kun se 

niiden tuntemus ja tietäminen. Ja helposti kun me puhutaan kulttuureista, niin meille 

tulee mieleen sellainen, että opiskelija on jostakin ihan toisenlaisesta hyvin kaukaa, 

erilaisesta kulttuurista, erilaisista uskonnosta, erilaista yhteiskunnasta. No se on toki 

helppo havaita semmoinen ja siihen varmasti on olemassa tietoa ja taitoja. Taitoja 

voidaan kehittää, että miten semmoista käsitellään, mutta on myöskin semmoinen, 

että meillä tässä ihan lähempänäkin, että jos ajatellaan suomalaista työkulttuuria, niin 

meillähän on totuttu siihen, että – ja ehkä pohjoismaissa yleensäkin – että työntekijä 

on sillä tavalla oma-aloitteinen, ratkaisee itse ongelmia kun eteen tulee.  

Että sehän ei ole kauhean yleistä edes – vaikka mennään Keski-Eurooppaan, niin 

sielläkin helposti tulee tilanteita, että työntekijöillä ei ole vaikka lupa ratkaista jotakin 

ongelmaa, vaan se pitää kysyä joltakin.  

Mari Kyllä, se on se hierarkia niin semmoinen vahva.  

Tomi Että myöskin tämmöiset kulttuurit ja kulttuurierot tulee tunnistaa, että nekin 

vaikuttaa siihen opiskeluun ja oppimiseen.  

No sitten näihin kaikkiin edellä mainittuihin tietysti liittyy se jatkuva oppiminen, että 

sitä asiaa on varmaan meillä Suomessa puhuttu ja korostettu, mutta eihän siitä 



 

mihinkään pääse. Meidän pitää olla ennen kaikkea 

avoimia ja valmiita löytämään, huomaamaan niitä uusia 

toimintatapoja ja työskentelytapoja, kun niitä tulee. 

Meidän pitää pysyä sen yritysmaailman ja työmaailman ja työelämän tämmöisten 

työtapojen perässä ja mukana. Ja meidän täytyy tiedostaa tosiaan, että miten nuoret 

ja aikuisetkin muuttuu ja heidän tapansa oppia muuttuu.  

Että näitä taitoja kun me aletaan sovittaa yhteen niin siinä tulee se, että me voidaan 

luoda semmoinen oppimiselle – voisi käyttää sanaa oppimiselle altis 

oppimisympäristö.  

Mari  Kyllä, se on ihan hyvin sanottu. No jos ajatellaan nyt sitten opiskelijoita, niin entä 

heidän taidot sitten tulevaisuudessa? Minkälaisia opiskelijoita tarvitaan tai minkälaisia 

taitoja opiskelijat tarvitsee?  

Tomi Niin kyllähän opiskelijatkin tarvitsee näitä samoja taitoja. Meidän niitä pitää sitten 

pystyä heille tuottamaan, että niinku tässä oon sanonut ja varmasti tuun sanomaan, 

tai todennäköisesti tulen sanomaankin. Meillä JEDUssakin, niin meillähän on kauhean 

monenlaisia yksiköitä. Meillä on monenlaisia opiskelijoita ja esimerkiksi Nivalassa on 

kauhean paljon peruskoulusta suoraan tulevia, niin ne taidot mitä heillä on ja mitä 

heille opetetaan, niin ne on erilaisia kuin semmoisella, joka on vaikka työskennellyt 15 

vuotta jollakin alalla ja sitten alan työtehtävät muuttuu ja hän tulee hakemaan jotakin 

uutta. Niin ne olemassa olevat taidot on erilaisia, että kyllä se oppimaan oppimisen 

taito, se on tärkeä, että pystytään löytämään ne keinot mitä alalla näissä opinnoissa 

tarvitaan. Että ne on eri aloilla erilaisia.  

Mari Kyllä varmasti näin. No sä työskentelet koulutuspäällikkönä koulutuskeskus JEDUssa, 

niinku tuossa mainitsit, niin minkälaista se toisella asteella opiskelu on tänä päivänä?  

Tomi Toisella asteella opiskelu – sehän on vaativaa, eli työelämän vaatimukset, ne on aika 

korkealla nykyään, että se että opiskelijat… …ensinnäkin jos lähdetään siitä, niin se on 

yksi tärkein, mitä opiskelijoille pitää painottaa, niin on se läsnäolot. Ja että ne työn 

tekemisen aikataulut, että on työtehtäviä, jossa aikataulut on joustavampia, mutta on 

työtehtäviä, jossa sitten täytyy hyvinkin pystyä olemaan tietyssä aikataulussa ja jälleen 

kerran niin se oppiminen tai opiskelu toisella asteella, niin siinä siinähän on eroja 

tuleeko nuori peruskoulusta vai tuleeko jostain muualta?  

Mutta edelleenhän siellä opiskellaan sen alan ammatillisia valmiuksia, on ne sitten 

kädentaitoja tai vaikka ohjelmointitaitoja, tai jotakin muuta. Lähdetään perusteista ja 

sitten siitä taas mennään kohti haastavampia haasteita. Ja haasteethan tietenkin 

riippuu sitten siitä opiskelijasta, että minkälaisia hänelle pystyy antamaan, 

minkälaisista haasteista hän suoriutuu. Ja edelleenkin meillä on siellä ne yhteiset 

tutkinnon osat, toisen asteen ammatillinen koulutus antaa yleensä jatko-opinto 

kelpoisuuden, jos suorittaa sen koko tutkinnon. Siihen kuuluu yhteisiä tutkinnon osia, 

äidinkieltä, matematiikkaa, fysiikkaa ja näitä – ja myöskin ne sitten jossakin välissä 

pitää suorittaa.  

Mari Kuinka tärkeänä sä näet opiskelijoiden digitaaliset taidot? Opettajien kohdalla tuosta 

mainitsitkin, mutta entäs opiskelijat?  



 

Tomi Niin, kyllä samoja vaatimuksia tietysti opiskelijoille 

tulee, että ne nykyajan nuoret opiskelijat, niin nehän on 

syntyneet erilaiset digitaaliset laitteet kädessä 

suunnilleen ja oppineet elämään niiden kanssa. Mutta se, että selaat illan TikTokia tai 

jotakin, niin se ei niinku ammatillisessa koulutuksessa ne digitaidot on ehkä vähän 

erilaisia, mitä sinne vaaditaan. Että se tietenkin että se uskallus tarttua niihin 

kaikenlaisiin digilaitteisiin, niin se on sellainen, mikä nuoremmilla varmasti on ihan 

syntyjään olemassa, mutta kyllä he tarvitsee monenlaista oppimista erilaisiin 

alustoihin ja sovelluksiin ja kun työohjeita on monesti digitaalisessa muodossa – on 

videoita, jossa on jotakin asennus. tai korjausohjeita ja niin edelleen. Että ne nyt  toki 

varmasti sitten nuoret tai opiskelijat löytääkin kyllä, mutta kyllä se digivalmiudet on 

tärkeitä. Työaikakirjanpidot on monilla aloilla nykyään, että ne on sovelluksen tai 

vastaavan kautta.  

Mari Kyllä no verkko-opetuksesta jos puhutaan, niin mitä sä ajattelet? Mitä sun mielestä 

pitäisi erityisesti ottaa huomioon, jos esimerkiksi niitä ohjeita on siellä alustoilla, tai 

tehtäviä pitäisi palauttaa johonkin alustalle tai muuta? Tai sitten voihan olla ihan koko 

opintojaksojakin varmaan siellä jossain sovelluksessa, niin mitä siinä tulisi ottaa 

huomioon?  

Tomi Joo, tuo mitä sanoit, niin on totta, että on varmasti on kokonaisia 

opintokokonaisuuksia verkossa, että verkko-opetus se on vähän semmoinen laji, jota  

pitää taiten käyttää että miten me saadaan siihen se – no mä käytän sanana reflektio, 

että me tehdään jotain, saadaan siitä kokemus, saadaan siitä palaute, pystytään 

kiinnittämään se saatu palaute ja saatu kokemus johonkin aiempaan opittuun. Niin se 

on ihan oikeasti haaste ja verkko-oppimiseen: Sehän ei saa olla mikään 

materiaalipankki tai materiaalialusta. Toki onhan sekin helpompaa, jos johonkin 

tiettyyn aihepiiriin liittyvät asiat on koottu johonkin yksi paikkaan, mutta kyllä se 

vuorovaikutuksen saaminen, se oikea-aikaisen palautteen antaminen verkko-

opinnoissa, niin kyllä se on semmoinen tärkeä asia.  

Ja tietysti semmoinen verkko-opinnoissa etenemisen selkeys, että on se selkeä polku, 

mitä pitkin opiskelija siellä menee ja semmoinen selkeä edistymisen seuranta, että 

opiskelijakin tietää missä hän on menossa, mitä hän on tehnyt, mitä hänen vielä pitää 

tehdä. Se on sellainen, mikä verkko-opetuksessa täytyy huolehtia kuntoon. Ja tietysti 

tuo verkko-opetus, siinähän on omat haasteensa vaikkapa meidän työ- ja 

virkaehtosopimuksissa, että hyvin monesti, jos vaikka joku työssäkäyvä tekee jotain 

opintoja verkossa, niin hän ei tee niitä arkipäivänä päiväsaikaan. Voi tehdä 

arkipäivänä, mutta niitä tehdään sitten ilta-aikaan. Silloin sen palautteen antaminen 

vaikka heti, niin ei se todennäköisesti ole ainakaan kovin helppoa.  

Että siinä on haasteita, mutta maailmalla on paljon hyvin tehtyjä verkkokoulutuksia, ja 

sitten jos mennään vaikka korkeampaan, vaikka yliopistoon ja muuhun maailmaan, 

niin mehän pystytään ottamaan ympäri maailmaa erilaisia verkkokursseja. Että kyllä 

siihen varmasti on paljon hyviä ratkaisuja, että meidän täytyy vaan sitten siihen 

meidän omaan tarpeeseen pystyä löytämään ne parhaat ratkaisut.  

Mari Kyllä ja just itse mietin sitä opiskelijan motivaation ylläpitämistä tai pysymistä yllä, 

että sekin varmaan ei ole aivan yksinkertainen juttu, että miten se siellä verkko-



 

opetuksessa saadaan pidettyä niin kiinnostavana, että 

se motivaatio säilyy. No minkälaisena sä näet 

koulutuksen tulevaisuus?  

Tomi Joo, tästä aiheesta on kyllä monenlaisia tutkimuksia ja näkemyksiä, ja mä itse kyllä 

ainakin ajattelen, että tässä kohdassa missä me toimitaan, niin koulutus on 

edelleenkin tärkeä osa sitä nuorten urapolkua, kehittymis olkua ja koulutusta 

tarvitaan aina. Ja varmasti se tulee muuttumaan, niinku tuossa aiemmassa 

kysymyksessä se 2030, niin muutoksia on tullut ja tulee tulemaan, ja edelleenkin se 

tekoäly, että miten me valjastetaan se opetuskäyttöön. Miten me valjastetaan se 

oppimiskäyttöön. Ja että jos itsekin oon sitä kokeillut  ihan varsin, että minkälaista 

oppimateriaalia tuottaisi, niin se on aika hyvää tämmöistä perustekstiä. Mutta se pitää 

toki aina tarkistaa, että on faktat oikein, mutta että kyllä siinä koulutuksella on 

tulevaisuus. Aika menee eteenpäin – meidän täytyy seurata sitä ja pysyä siinä 

aallonharjalla, että miten me se oma leiviskämme hoidetaan sillä lailla kunnolla – että 

kouluttamista tarvitaan edelleenkin.  

Mari Kyllä, samaa mieltä. Minkälaisia terveisiä haluaisit lähettää kuulijoille?  

Tomi Joo elikkä me ollaan nyt tässä kesäkuun puolenvälin kieppeillä. Juhannus on 

lähestymässä ja tätä nyt tietysti jonkun verran varmaankin opetusalan henkilöstö 

kuuntelee, niin haluan sanoa sitä, että me, jotka opetusalalla toimitaan kouluopetus ja 

koulutusalalla, niin meillä on semmoinen… me ollaan etuoikeutettuja, me saadaan 

jättää nuorten aikuisten mieliin oma jälkemme, hei!  

Tai meillä on mahdollisuus jättää ja senpä takia se on, niin kuin me kaikki muistetaan 

omalta koulutuspolulta semmoisia oivalluksia, mitä joku opettaja on antanut. Mitä 

hänen puheestaan me ollaan tajuttu tai jostakin tekemisestä, me muistetaan niitä. Ja 

nyt esimerkiksi syksyllä jollakin saattaa aloittaa se vaikka viidestoista ykkösryhmä. Ja 

se on opettajalle viidestoista, mutta se on sen ryhmän jäsenille jokaiselle semmoinen 

ainutkertainen kokemus. Elikkä ne aloittaa sen jutun vaan kerran. Niin jotta me 

pystytään siihen, sillä arvolla vastaamaan, mikä siihen kuuluu, meidän tärkeää 

huolehtia itsestämme.  

Nyt on se opettajien, muun opetus- ja ohjaushenkilöstön loma-aika. Aika ladata niitä 

akkuja. Opettajat ja ohjaajat on kesälomansa kyllä aina ansainneet. Siitä pitää nyt 

nauttia ja kerätä niitä voimia ja syksyllä taas kun tullaan tänne sorvin ääreen niin 

muistaa että siinä se tulee taas se uusi ainutkertainen ryhmä meille.  

Mari Juuri näin. Nämä oli oikein kivat terveiset ja kiitos Tomi haastattelusta ja aurinkoista ja 

rentouttavaa kesää ja lomaa.  

Tomi Kiitos! 


